
21/08/2017 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 2323

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 166

PREÇO POR ITEM. Entrega/Protocolo dos envelopes: até as 14:00 
horas do dia 01.09.2017, deverão ser feitos junto a Secretaria-Exe-
cutiva � Protocolo Central, localizado na sede deste Município � Av. 
Rio das Antas, 185, Centro, Fraiburgo, SC. Credenciamento: ate às 
14:15 horas junto ao Setor de Compras e Licitação do mesmo dia. 
Abertura: às 14:15 horas do mesmo dia. Informações e/ou cópia 
na íntegra deste Edital: Avenida Rio das Antas, n° 185. Fone (49) 
3256 3000 � Ramais 3001/3039. Site: www.fraiburgo.sc.gov.br.
Fraiburgo (SC), 18 de agosto de 2017.
Claudete Gheller Mathias � Prefeita Municipal

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0089_2017 - 
PMF - RP 0064-2017 - DOM
Aviso do Pregão Presencial nº 0089/2017� PMF
Registro de Preço Nº 0064/2017
MUNICÍPIO DE FRAIBURGO � SC
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando para Aquisição de Mate-
riais para atividades desenvolvidas nos Grupos de Mães e Grupos 
de Convivência que fazem parte do Serviço de Proteção Social Bási-
ca � CRAS e Fortalecimento de Vínculos, atendidos pela Secretaria 
de Ação Social, para o período de setembro a novembro de 2017. 
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Entrega/Protocolo dos en-
velopes: até as 09:00 horas do dia 04.09.2017, deverão ser feitos 
junto a Secretaria-Executiva � Protocolo Central, localizado na sede 
deste Município � Av. Rio das Antas, 185, Centro, Fraiburgo, SC. 
Credenciamento: ate às 09:15 horas junto ao Setor de Compras e 
Licitação do mesmo dia. Abertura: às 09:15 horas do mesmo dia. 
Informações e/ou cópia na íntegra deste Edital: Avenida Rio das 
Antas, n° 185. Fone (49) 3256 3000 � Ramais 3001/3039. Site: 
www.fraiburgo.sc.gov.br.
Fraiburgo (SC), 18 de agosto de 2017.
Claudete Gheller Mathias � Prefeita Municipal

Decreto nº 198-2017
DECRETO Nº 198, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
NOMEIA O PREGOEIRO, PREGOEIRA SUBSTITUTA E A EQUIPE DE 
APOIO PARA PROCEDIMENTOS REFERENTES À REALIZAÇÃO DE 
LICITAÇÕES NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL E ELE-
TRÔNICO, PARA TODOS OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRE-
TA, INDIRETA, AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍ-
PIO DE FRAIBURGO.

A Prefeita Municipal de Fraiburgo, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o art. 3º, inc. IV, da Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, com o art. 7º, inc. II, do Decreto federal n° 
3.555, de 08 de agosto de 2000, com o art. 5º, do Decreto federal 
nº 3.697, de 21 de dezembro de 2000 e com os arts. 9º, 10 e 11 do 
Decreto municipal nº 0041, de 09 de fevereiro de 2012;

DECRETA:
Art. 1°. Fica nomeado para exercer a função de PREGOEIRO na 
realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos de todos os órgãos 
da Administração Direta, Indireta, Autarquias, Fundos e Fundações 
do Município de Fraiburgo, o servidor Roalves Jorge Polese.

Art. 2º. Fica nomeada para exercer a função de PREGOEIRA SUBS-
TITUTA na realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos de todos 
os órgãos da Administração Direta, Indireta, Autarquias, Fundos e 
Fundações do Município de Fraiburgo, a servidora Elma Neli dos 
Santos Furtado.

Art. 3°. Ficam nomeados para a Equipe de Apoio dos Pregoeiros, 
os servidores Andrea Aparecida Rezzadori, Sônia Menegon, Enelice 
Lídia Gerlach e Vanessa Regina Faber.

Art. 4°. O pregoeiro ou a pregoeira substituta solicitarão aos ór-
gãos do Município avaliações ou pareceres técnicos, como subsídio 
no julgamento dos processos licitatórios na modalidade de Pregão 

Art. 5°. Fica revogado o Decreto nº 156/2017.

Art. 6°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA
FRAIBURGO, SC, 18 DE AGOSTO DE 2017.
CLAUDETE GHELLER MATHIAS
Prefeita Municipal

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Planejamento

EXTRATO DE ACT Nº 0015-2017
EXTRATO DE EDITAL DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM CA-
RÁTER TEMPORÁRIO - ACT Nº. 0015 DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FRAIBURGO, Estado de Santa Cata-
rina, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que encontram-se 
abertas as inscrições para o Processo Seletivo para Contratação em 
Caráter Temporário - ACT, para atender as necessidades temporá-
rias de excepcional interesse público do Município de Fraiburgo, 
na função pública de Agente de Serviços Gerais, considerando que 

para a função, através do edital de Processo Seletivo 0009/2017. 
O preenchimento de vagas será para o ano de 2017, podendo ser 
prorrogado, em conformidade com a Lei Complementar Municipal 
nº 186 de 03 de novembro de 2016. As inscrições serão realizadas 
no período de 01 de setembro até 30 de novembro de 2017, das 
13:30 às 17:00 horas, em dia de expediente (excetuados sábado 
e domingo), na Secretaria de Administração e Planejamento, De-
partamento de Gestão de Pessoal, localizado na Av. Rio das Antas, 
n. 185, Centro, Fraiburgo, SC. A íntegra do Edital estará disponível 
na internet no site �www.fraiburgo.sc.gov.br�. Outras informações 
junto a Prefeitura Municipal de Fraiburgo, pelo fone (49) 3256-
3043.

Fraiburgo, 18 de agosto de 2017.
CLAUDETE GHELLER MATHIAS
Prefeita Municipal

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Planejamento

EXTRATO DE ACT Nº 0016-2017
EXTRATO DE EDITAL DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM CA-
RÁTER TEMPORÁRIO - ACT Nº. 0016 DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FRAIBURGO, Estado de Santa Cata-
rina, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que encontram-se 
abertas as inscrições para o Processo Seletivo para Contratação 
de Auxiliar de Sala do Ensino Fundamental em Caráter Temporário 
- ACT, para atender as necessidades temporárias de excepcional 
interesse público na área da educação do Município de Fraiburgo, 
na função pública de Auxiliar de Sala do Ensino Fundamental. O 
preenchimento de vagas será para o ano de 2017, podendo ser 
prorrogado, em conformidade com a Lei Complementar Municipal 
nº 186, de 03 de novembro de 2016. As inscrições serão realizadas 

EXTRATO DE ACT Nº 0015-2017

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br


